
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 47  del  18/02/2016 

REGISTRO GENERALE n.         138  del  17/03/2016  
                 

OGGETTO : 
MANUTENZIONE  ASCENSORI  EDIFICI  COMUNALI  E  CIMITERI  -  IMPEGNO  DI  SPESA
ANNO
2016 - AFFIDAMENTO  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

CIG: ZCE188EFCF

PREMESSO  che  nel  cimitero  di  Bellante  Capoluogo,  precisamente  al  lotto  G  è  stato  istallato  un
ascensore/elevatore  che  deve  essere  messo  in  funzione,  in  quanto  lo  stesso  è  necessario  per  il
trasporto delle bare ai piani superiori dello stesso lotto, ormai già tutti assegnati;

ATTESO che per la messa in funzione dell'ascensore/elevatore necessita dei seguenti lavori:

1. Sostituzione batterie in tampone

2. Pulizia e lubrificazione generale (guide di scorrimento – serrature – porte di piano)

3. Verifica sistemi di sicurezza

4. Istallazione  di  un  sistema  elettronico  automatico  di  comunicazione  viva  voce  bidirezionale
funzionante con rete GSM

RITENUTO di  poter quantificare  la spesa in  € 680,00 oltre  IVA per la messa in  esercizio  dell'impianto  
matr.M3N50535,  come si evince dal preventivo in data 14.12.2015 prot.n.15064, rimesso dalla ditta VGE
Ascensori srl, ditta istallatrice oltre che affidataria della manutenzione degli impianti già esistenti; 

RICHIAMATA  la  determinazione  n.  66  del  15.02.2013,  con  cui  a  seguito  di  indagine  di  mercato,  si
affidava il servizio di manutenzione degli ascensori comunali  istallati presso il  palazzo civico,  cimitero
di Bellante Capoluogo e l'edificio di Piazza  Arengo,  alla ditta VGE Ascensori  srl  con sede  in Acquaviva
Picena,  per il periodo 01.01.2013-31.12.2014;

RAVVISATA  la  necessità,  inoltre  di  prolungare  il  contratto  di  manutenzione  degli  ascensori  istallati
presso  i  cimiteri  comunali  e  presso  il  palazzo  civico  e  Palazzo  Tattoni,  in  quanto  gli  stessi  vengono
utilizzati dagli utenti per accedere ai servizi pubblici;

VISTA la nota del   02.02.2016 prot.  n.  1151,  con cui  la ditta VGE Ascensori  srl  conferma la disponibilità
ad effettuare  la manutenzione  degli  ascensori  anche  per l'anno  2016 alle  stesse  condizioni  praticate
nel precedente periodo;

RITENUTO  di dover assumere  impegno di  spesa per l'anno corrente  quantificato in  €. 2.212,00  ,  oltre
IVA, per la manutenzione degli impianti di seguito riportati:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 138 del 17/03/2016 - Pagina 1 di 4



EDIFICIO Indirizzo
Manutenzi

one 

visite
periodic

he

Manutenzio
ne 

impianto
GSM

Id. impianto

Palazzo
Civico

Piazza Mazzini
n.1

€ 510,00        €
25,00

M3N23060 MATR. TE 3060/92

Palazzo
Tattoni

Piazza Arengo € 510,00 € 25,00 M3N24863 MATR. TE 4863/92

Cimitero Borgo Trinità € 510,00 € 25,00 M3N41013 MATR. TE 1013/94

Cimitero Borgo Trinità € 510,00 € 25,00          € 72,00 M3N50535 

TOTALE €   2.212,00 oltre IVA

COSTATATO inoltre che necessita effettuare la sostituzione di alcuni elementi soggetti ad usura presso
l'ascensore del cimitero e quello del palazzo civico per un importo  di € 171,00 oltre IVA;

ACCERTATO, ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile,  di  cui  all'articolo
147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000 n.  267,  la conformità tecnica della determina in ordine  alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione della stessa da parte del Responsabile dell'Area “tecnica”;

DATO  ATTO,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.lgs.
18.08.2000 n. 267, e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che la determina comporta
oneri  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell'Ente  e
pertanto, necessita del visto di regolarità contabile e dell'attestazione della copertura finanziaria della
spesa da parte del Responsabile dell'Area “fnanniaaia”;

RITENUTO  pertanto  di  dover  procedere  all'assunzione  dell'impegno  di  spesa  nel  rispetto  delle
modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui  al  DLGS  n.118/2011  e
successive  modifiche,  e  nel  rispetto delle  disposizioni  di  cui  all'art.163  del  TUEL  trattandosi  di  spesa
non frazionabile  e  non dilazionabile,  necessaria per garantire  il  livello  qualitativo  e  quantitativo  dei
servizi esistenti, in particolare dei portatori di handicaps;

DETERMINA

LA PREMESSA forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  ne  costituisce  presupposto  e
motivazione, ai sensi dell'articolo 3 della legge 07.08.1990 n. 241;

DI AFFIDARE alla ditta VGE Ascensori srl con sede in Acquaviva Picena, per l'anno 2016,  l'incarico per la
manutenzione  degli  ascensori  specificati  in  premessa,  oltre  alla  messa  in   esercizio  dell'ascensore
ubicato presso il cimitero di Bellante   per il  prezzo di  €.   3.063,00 oltre  IVA,  quindi  per complessivi  €.
3.736,86;

IMPEGNARE  la  spesa  di  €.  3.736,86  ponendo  il  riferimento  contabile  sul  capitolo  del  bilancio  per  il
corrente  esercizio  finanziario,  in  corso  di  formazione,  al  cap.  148.1  ”Paestanioni  di  servizi  per  
manutenzione beni pataimoniali”;

DI  PROVVEDERE  con  successivi  atti,  a  cadenza  trimestrale,  alla  liquidazione  della  spesa  dietro

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 138 del 17/03/2016 - Pagina 2 di 4



presentazione  delle  relative  fatture,  dando atto che  la  spesa  è  soggetta  alla  scissione  di  pagamento
dell'IVA prevista  dalla legge n.190/2014 con l'introduzione del nuovo art.17 ter del DPR n. 633/1972.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 138 del 17/03/2016 - Pagina 3 di 4



Numero di Registro generale: Del 17/03/2016138COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________17/03/2016
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al17/03/2016 01/04/2016

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

266

17/03/2016

RECCHIUTI CLAUDIA

18/02/2016Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 138 del 17/03/2016 - Pagina 4 di 4




